
Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá problematikou onemocnění asthma bronchiale.

Průduškové astma (asthma) je syndromem různě vyjádřených a vzájemně se

překrývajících klinických projevů, vzniklých na podkladě systémové zánětlivé

aktivity organismu, která vede k chronickým změnám v dýchacích cestách. Základem

terapie bronchiálního astmatu je užívání preventivních protizánětlivých léků, které

jsou doplněny léky úlevovými. K dispozici je několik inhalačních systémů a každý

má rozdílné nároky na adekvátní inhalační techniku. Nácvik a následná kontrola této

inhalační techniky je klíčovou součástí edukace dětského pacienta. K efektivní

edukaci slouží vytvořený edukační materiál, jenž je součástí bakalářské práce a

demonstruje správnou inhalační techniku zajišťující optimální aplikaci léčiva.

Publikace by měla sloužit dětem k aktivnímu zapojení do terapie a podnícení

pozornosti ke všem aspektům, které napomáhají ke zvládání nemoci a eliminují

rizikové faktory, jež nemoc zhoršují.

Klíčová slova: bronchiální astma, dětská populace, edukační materiál,

inhalační technika, terapie


